

RCS : PONTOISE Code greffe : 7802

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PONTOISE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 01401 Numéro SIREN : 495 278 574 Nom ou dénomination : 4S PBP
--

Ce dépôt a été enregistré le 05/11/2019 sous le numéro de dépôt 16333

Greffe du tribunal de commerce de Pontoise



Documents comptables déposés en annexe du RCS

Dépôt :

Date de dépôt : 05/11/2019

Numéro de dépôt : 2019/16333

Déposant :

Nom/dénomination : 4S PBP

Forme juridique : Société par actions simplifiée

N° SIREN : 495 278 574

N° gestion : 2007 B 01401



5 NOV. 2019

4S.PBP sas

11 rue du Bois du Pont

95310 SAINT-OUEN-L'AUMONE

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/04/2018 au 31/03/2019

édité le 25/09/2019

ENTREPRENEUR
ALGERIA



SELAS SADEC AKELYS



BILAN ACTIF

Période du 01/04/2018 au 31/03/2019

Présenté en Euros

Edité le 25/09/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 242,80	5 242,80				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	699,00	23,69	675,31	0,10		
Autres immobilisations corporelles	70 145,67	66 109,34	4 036,33	0,59	5 681,81	0,76
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	358 572,82		358 572,82	52,54	358 572,82	47,95
Créances rattachées à des participations					5 673,82	0,76
Autres titres immobilisés						
Prêts	184,00		184,00	0,03	184,00	0,02
Autres immobilisations financières	6 066,81		6 066,81	0,89	6 289,00	0,84
TOTAL (I)	440 911,10	71 375,83	369 535,27	54,14	376 401,45	50,33
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	62 000,00		62 000,00	9,08	74 927,00	10,02
Avances & acomptes versés sur commandes					5 050,00	0,68
Clients et comptes rattachés	243 810,03		243 810,03	35,72	261 228,91	34,93
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	200,00		200,00	0,03	200,00	0,03
. Organismes sociaux					856,92	0,11
. Etat, impôts sur les bénéfices					7 689,00	1,03
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 489,46		2 489,46	0,36	18 732,72	2,50
. Autres					1 475,00	0,20
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités						
Charges constatées d'avance	4 494,66		4 494,66	0,66	1 258,53	0,17
TOTAL (II)	312 994,15		312 994,15	45,86	371 418,08	49,67
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	753 905,25	71 375,83	682 529,42	100,00	747 819,53	100,00

SELAS SADEC AKELYS



[Signature]

BILAN PASSIF

Période du 01/04/2018 au 31/03/2019

Présenté en Euros

Edité le 25/09/2019

PASSIF	Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 7 500,00)	7 500,00	7 500,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	1,10	1,00
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	750,00	750,00
Réserves statutaires ou contractuelles	0,11	0,10
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	155 756,35	137 988,34
	22,82	18,45
Résultat de l'exercice	54 445,11	39 768,01
	7,98	5,32
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL(I)	218 451,46	186 006,35
	32,01	24,87
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL(II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	92 411,81	141 424,95
. Découverts, concours bancaires	41 045,53	18 277,16
	6,01	2,44
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés	11 739,86	42 163,10
	1,72	5,64
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		1 087,85
		0,15
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 978,85	134 367,45
	8,93	17,97
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel	12 334,61	5 692,62
	1,81	0,76
. Organismes sociaux	16 307,18	20 314,86
	2,39	2,72
. Etat, impôts sur les bénéfices	1 388,00	
	0,20	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	207 183,26	182 066,11
	30,36	24,35
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés	9 060,26	2 973,75
	1,33	0,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	11 628,60	13 445,33
	1,70	1,80
Instruments financiers à terme		
Produits constatés d'avance		
TOTAL(IV)	464 077,96	561 813,18
	67,99	75,13
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	682 529,42	747 819,53
	100,00	100,00

SEI AS SADEO AKELVS

M AS



[Signature]

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/04/2018 au 31/03/2019

Présenté en Euros

Edité le 25/09/2019

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises	116 528,94		116 528,94	16,83	438 938,39	62,59	-322 410	-73,44		
Production vendue biens										
Production vendue services	575 671,06		575 671,06	83,17	262 364,20	37,41	313 307	119,42		
Chiffres d'Affaires Nets	692 200,00		692 200,00	100,00	701 302,59	100,00	-9 102	-1,29		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			2 405,54	0,35			2 405	N/S		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					1 675,00	0,24	-1 675	-100,00		
Autres produits			167,84	0,02	178,69	0,03	-11	-6,17		
Total des produits d'exploitation (I)			694 773,38	100,37	703 156,28	100,26	-8 383	-1,18		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			136 375,29	19,70	150 744,61	21,49	-14 369	-9,52		
Variation de stock (marchandises)			12 927,00	1,87	-2 803,00	-0,39	15 730	561,18		
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			185 266,66	26,76	190 467,90	27,16	-5 201	-2,72		
Impôts, taxes et versements assimilés			5 574,71	0,81	8 446,23	1,20	-2 872	-33,99		
Salaires et traitements			175 101,00	25,30	211 830,77	30,21	-36 729	-17,33		
Charges sociales			62 628,25	9,05	90 516,53	12,91	-27 888	-30,80		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 564,17	0,51	9 299,06	1,33	-5 735	-61,66		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			51 445,70	7,43	341,87	0,05	51 104	N/S		
Total des charges d'exploitation (II)			632 882,78	91,43	658 843,97	93,95	-25 961	-3,93		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			61 890,60	8,94	44 312,31	6,32	17 578	39,67		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)										
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées			4 947,03	0,71	6 249,64	0,89	-1 302	-20,83		
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)			4 947,03	0,71	6 249,64	0,89	-1 302	-20,83		
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-4 947,03	-0,70	-6 249,64	-0,88	1 302	20,84		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			56 943,57	8,23	38 062,67	5,43	18 881	49,61		

SELAS SADEC AKELYS



COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/04/2018 au 31/03/2019

Présenté en Euros

Edité le 25/09/2019

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 867,54	1,57			10 867	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges			13 952,94	1,99	-13 952	-100,00
Total des produits exceptionnels (VII)	10 867,54	1,57	13 952,94	1,99	-3 085	-22,10
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 051,00	0,15	9 046,60	1,29	-7 995	-88,37
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 051,00	0,15	9 046,60	1,29	-7 995	-88,37
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	9 816,54	1,42	4 906,34	0,70	4 910	100,08
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	12 315,00	1,78	3 201,00	0,46	9 114	284,72
Total des Produits (I+III+V+VII)	705 640,92	101,94	717 109,22	102,25	-11 469	-1,59
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	651 195,81	94,08	677 341,21	96,58	-26 146	-3,85
RÉSULTAT NET	54 445,11	7,87	39 768,01	5,67	14 677	36,91
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	24 145,62	3,49	23 887,68	3,41	258	1,08
Dont Crédit-bail immobilier						

SELAS SADEC AKELYS



4S PBP
Société par actions simplifiée
au capital de 7 500 euros
Siège social : 11 rue du Bois Du Pont
Z.A. des Béthunes, 95310 ST OUEN L'AUMONE
495 278 574 RCS PONTOISE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE **DU 25 SEPTEMBRE 2019**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2019

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2019 s'élevant à 54 445,11 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	54 445,11 euros
Auquel s'ajoute :	
Le report à nouveau antérieur	155 756,35 euros
Pour former un bénéfice distribuable de	210 201,46 euros
A titre de dividendes	22 000,00 euros
Soit 29,33 euros par action	
Le solde, en totalité au compte « autres réserves »	188 201,46 euros

Le dividende sera mis en paiement au siège social en septembre 2019.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,
- le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater),



- peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,

- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 mars 2019 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 22 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Il a en outre été rappelé aux associés que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 25 septembre 2019

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Silverio ANTUNES ALMEIDA

